


cpcor I
POWER # LINE

VEKTOR8R2700

Precauciones de seguridad
El instalador debera cumplir las siguientes especificaciones:

1. Cumplir todos los cddigos de construccion locales o nacionales aplicables,
incluidos aquellos que puedan sustituir a este manual.

2. Utilice las piezas de repuesto suministradas por nuestra empresay las
herramientas de instalacion herramientas de instalaciéon que lleve (si se
utilizan otras piezas de repuesto en sustitucidon de las nuestras para la
construccidn, nuestra empresa no se hara responsable de los problemas de
calidad).

3. Asegurese de que los productos como el soporte de aluminio son
adecuados para la especifica instalacidn y entorno de instalacién.

4. Como reciclar: de acuerdo con la normativa local.

5. La distancia en este volumen es la distancia entre dos ejes centrales al
menos que se especifique lo contrario.

6. El montaje solar consta solo de las piezas de aluminio esenciales; las bases
de cemento o hormigdn no estan incluidas en el kit. La imagen es meramente
ilustrativa.

e I— [
POWER # LINE




o I
POWER # LINE

1. DIAGRAMA DE PARTES

@ RiELS (@ MiD CLAMP (3 END CLAMP
(@ PIERNAS () CONECTORA (® CLIPDE
TIERRA TIERRA
/ 9(
/ ‘
(2 CONECTORL TORNILLO

EXPANSOR

ez I— [
POWER # LINE




secorr I
POWER # LINE

2. VISTA PREVIA

@ EndClamp  (3) Mid clamp

> I

(®) Adjustable leg Group

Nie

=

Expansion screw M8*70 6) Earth lug Grou
p g P

3. HERRAMIENTA

riEi

-l
|

TALADRO LLAVES FLEXOMETRO BROCAS

GUANTES

e I [
POWER # LINE




eheont I
POWER # LINE

4. LAYOUT

2700
—1134/1303/1038— J

3541
113412 E,gq i
P e
:
Enlarge view of "
mounting hole(10:1)
7
X L0 L
3 T AL T AL TR o) 042 | | B] ¢
| W TR o eding Holes /] == o o=5[le
TR R T 5 Praces © @
LLLLL TTSTTTTTT ALLLLRELL eTTTTT ALARLALAL TTYTTTTTR — ' f
H””” T ””HH: T ”””:” T Mounting holes 4
(L0 AL [ piaces for
LLLELL TTTTRTTEY LLLKCCLL STFTTRTTT ALARIELLLL TTToTT Nextracker
T T g T R IMounting Holesl
ULLELL TTTTRTTET ALRRCELL YTETETIT ALELLLLL YTTTTTTT gPEces
JALLLLLL TTTTTTTED ACELLLALE TTTrTTTT AALLLLLL TTVTTT 1084
00 YRR ALALAL RO AL TRTRTY »
LLLLL TTTTRTTED ALLLKLLLL SYTTTRTTT LRI T g“:'“'”g holes D
LA LI T Speces Labsl

HZ I
POWER # LINE



cpcor I
POWER # LINE

5. INSTRUCCIONES

A) Grupo de patas delanteras y grupo de patas traseras ajustables

1. Utilice la herramienta eléctrica para taladrar un orificio de 10 mm para el tornillo de expansién

50mm .

2.Utilice el tornillo de expansién para fijar la pata delantera y el grupo de patas
ajustables

Expansion screw

Expansion screw

oo I
POWER # LINE



cpcor I
POWER # LINE

Ajustar tornillo para cambiar el angulo de apriete (recomendado para el tornillo de ajuste 9N*m)

Nota: Las 2 piezas de tornillos de ajuste deben ser ajustados a la pierna,

como se muestra en la siguiente imagen

Setting Screw

Setting Screw

ez I
POWER # LINE



epcom

POWER # LINE

Instalar como se muestra en la imagen




cpcor I
POWER # LINE

De acuerdo con el nimero paneles solares, si es necesario, instale la conexion de carriles de la
siguiente manera:

Se recomienda dejar un espacio de dilatacion en las juntas de los railes. Para ello, deje un
espacio de unos 3-5 mm entre las juntas de los railes y apriete ligeramente el tornillo Allen
M8 como se indica a continuacioén.

e e [
POWER # LINE



epcom

POWER # LINE

C) Instalacion del Modulo

S Mid clamp

\
\\\
I
- =N

. epcom
POWER # LINE




cpcor I
POWER # LINE

6. TORQUE

Image Recommended torque

13 N/m

M8 Bolt+M3 Hut

- —

I 25.8 N/m

H10 Bolt+M10 Nut

11 N/m

M8 Bolt+2 Nut

e e [
POWER # LINE




